



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA

Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria

No. EXPEDIENTE
<b>MOPC-DAF-CM-2021-0036</b>
No. DOCUMENTO
<b>0036</b>

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

28 de abril del 2021

Página 1 de 7

No. Solicitud: DA-0099-2021

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS PARA SER UTILIZADOS EN LA UNIDAD DE ODONTOLOGIA DEL MOPC"

Rubro: 4215- Equipos y suministros dentales

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42151638	2.3.9.3.01	Tijera recta tejido blando	UD	2	RD\$ 4,895.70	RD\$ 9,791.40
2	41122407	2.6.3.2.01	Bisturí de Periodoncia	UD	2	RD\$ 2,452.39	RD\$ 4,904.79
3	11111610	2.3.6.4.04	Piedra pómez porción 1 oz	UD	3	RD\$ 37.17	RD\$ 111.51
4	42294510	2.6.3.2.01	Esponja Hemostática (40/u)	CAJ	1	RD\$ 1,081.50	RD\$ 1,081.50
5	51102709	2.3.4.1.01	Agua Oxigenada al 3%	GAL	2	RD\$ 309.75	RD\$ 619.50
6	42151627	2.3.9.3.01	Explorador No. 5	UD	4	RD\$ 1,146.49	RD\$ 4,585.95
7	42171920	2.3.9.3.01	Caja de esterilizar mediana	UD	5	RD\$ 977.98	RD\$ 4,889.92
8	42151681	2.3.9.3.01	Anestesia Tópica Spray	UD	10	RD\$ 556.50	RD\$ 5,565.00
9	41102912	2.6.3.2.01	Hoja de bisturí #10 100/1	UD	4	RD\$ 360.14	RD\$ 1,440.54
10	42291614	2.6.3.2.01	Tijera de cirugía recta	UD	12	RD\$ 90.86	RD\$ 1,090.32

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

11	42151617	2.3.9.3.01	Micromotor con pieza recta	UD	2	RD\$ 6,183.44	RD\$ 12,366.87
12	42151617	2.3.9.3.01	Contra ángulo tipo E	UD	2	RD\$ 3,116.50	RD\$ 6,233.00
13	51211623	2.3.4.1.01	Grabado ácido al 37% jeringa de 12mm	UD	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
14	42312006	2.3.9.3.01	Arco cerrado plástico	UD	5	RD\$ 86.73	RD\$ 433.65
15	42312011	2.3.9.3.01	Grapa con Ala	UD	1	RD\$ 3,887.16	RD\$ 3,887.16
16	42151627	2.3.9.3.01	Espejo fino #6	UD	6	RD\$ 272.58	RD\$ 1,635.48
17	42151627	2.3.9.3.01	Mango para espejo fino	UD	6	RD\$ 54.52	RD\$ 327.10
18	42151627	2.3.9.3.01	Explorador endodóntico DG-16	UD	4	RD\$ 77.64	RD\$ 310.58
19	42151501	2.6.3.1.01	Lámpara alcohol cristal	UD	1	RD\$ 161.07	RD\$ 161.07
20	42152802	2.6.3.1.01	Lima tipo K 15-40 25mm(set)	UD	2	RD\$ 471.10	RD\$ 942.20
21	42152802	2.6.3.1.01	Lima Esterilizada 45-80 25mm(set)	UD	2	RD\$ 471.10	RD\$ 942.20
22	42152802	2.6.3.1.01	Lima Hedstroem 15-40mm(set)	UD	2	RD\$ 446.52	RD\$ 893.04
23	42152802	2.6.3.1.01	Lima Hedstroem 45-80mm(set)	UD	2	RD\$ 378.70	RD\$ 757.40
24	12141503	2.3.6.3.07	EDTA	UD	1	RD\$ 192.50	RD\$ 192.50
25	51171621	2.3.4.1.01	Paramonoclor ofenol	UD	1	RD\$ 245.00	RD\$ 245.00
26	51211619	2.3.4.1.01	Agua de irrigar endodóntica plástica (100/1)	UD	10	RD\$ 1,342.25	RD\$ 13,422.50

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

27	42151815	2.3.9.3.01	Punta de papel 45-80	CAJ	2	RD\$ 150.50	RD\$ 301.00
28	42151815	2.3.9.3.01	Gutapercha 45-80	CAJ	2	RD\$ 164.50	RD\$ 329.00
29	42151815	2.3.9.3.01	Gutapercha M	CAJ	2	RD\$ 164.50	RD\$ 329.00
30	42151815	2.3.9.3.01	Gutapercha FM	CAJ	2	RD\$ 164.50	RD\$ 329.00
31	42151815	2.3.9.3.01	Gutapercha FF	CAJ	2	RD\$ 169.50	RD\$ 339.00
32	42152443	2.3.4.1.01	Cemento endodóntico resinoso	UD	1	RD\$ 1,704.50	RD\$ 1,704.50
33	42182703	2.3.9.3.01	Regla Milimétrica	UD	5	RD\$ 128.03	RD\$ 640.15
34	42151815	2.3.9.3.01	Condensador Gutapercha	UD	2	RD\$ 1,125.01	RD\$ 2,250.02
35	42151659	2.3.9.3.01	Espaciador de 25mm(set)	UD	2	RD\$ 863.17	RD\$ 1,726.34
36	42151912	2.3.4.1.01	Aerosol frío 5 onza para la detección de la vitalidad pulpar	UD	2	RD\$ 1,234.87	RD\$ 2,469.74
37	42152508	2.3.9.3.01	Fresa 32 MM 1-6	UD	2	RD\$ 739.27	RD\$ 1,478.54
38	42221606	2.3.9.3.01	Porta Grapa	UD	4	RD\$ 448.40	RD\$ 1,793.60
39	42151617	2.3.9.3.01	Motor de Endodoncia	UD	1	RD\$ 90,865.90	RD\$ 90,865.90
40	42201829	2.6.3.1.01	Localizador de ápices	UD	1	RD\$ 30,250.00	RD\$ 30,250.00
41	42152008	2.6.3.1.01	Radiografía Periapical Adulto size 2, 100/1	PAQ	1	RD\$ 1,895.67	RD\$ 1,895.67
42	42312011	2.3.9.3.01	Porta placa 1x1 metálico	UD	5	RD\$ 90.86	RD\$ 454.30

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

43	42231602	2.6.3.2.01	Sonda periodontal codificada	UD	3	RD\$ 1,811.42	RD\$ 5,434.25
44	42151627	2.3.9.3.01	Cureta 112	UD	3	RD\$ 1,433.11	RD\$ 4,299.33
45	42151627	2.3.9.3.01	Cureta 3/4	UD	3	RD\$ 1,433.11	RD\$ 4,299.33
46	42151627	2.3.9.3.01	Cureta 7/8	UD	3	RD\$ 1,433.11	RD\$ 4,299.33
47	42151627	2.3.9.3.01	Cureta 9/10	UD	3	RD\$ 1,433.11	RD\$ 4,299.33
48	42151627	2.3.9.3.01	Cureta 11/12	UD	3	RD\$ 1,433.11	RD\$ 4,299.33
49	42151627	2.3.9.3.01	Cureta 13/14	UD	3	RD\$ 1,433.11	RD\$ 4,299.33
50	42152802	2.6.3.1.01	Piedra Arkansas	UD	1	RD\$ 769.01	RD\$ 769.01
51	42152513	2.3.9.3.01	Vaso de cristal para mezclas	UD	4	RD\$ 41.30	RD\$ 165.20
52	41122407	2.6.3.2.01	Electrobisturí	UD	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
53	42151906	2.3.4.1.01	Enjuague bucal con clorhexidina al 0.12%	GAL	1	RD\$ 903.00	RD\$ 903.00
54	23171620	2.6.5.7.01	Mandriles largos	UD	2	RD\$ 41.30	RD\$ 82.60
55	42131604	2.3.2.3.01	Gorros blancos de desechables 100/1	UD	5	RD\$ 437.50	RD\$ 2,187.50
56	46182001	2.3.9.9.04	Mascarilla rectangular azul (50/1)	CAJ	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
57	42151639	2.3.9.3.01	Espátula de cera doble extremo #7	UD	2	RD\$ 68.56	RD\$ 137.12
58	42151641	2.3.9.3.01	Tallador de cera	UD	2	RD\$ 68.56	RD\$ 137.12
59	42151641	2.3.9.3.01	Modelador de cera	UD	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

60	42151664	2.3.9.3.01	Disco diamante doble cara	UD	2	RD\$ 379.96	RD\$ 759.92
61	23171620	2.6.5.7.01	Mandriles cortos	UD	4	RD\$ 56.00	RD\$ 224.00
62	42152802	2.6.3.1.01	Piedra montada para acrílico rosada	UD	22	RD\$ 14.00	RD\$ 308.00
63	42152508	2.3.9.3.01	Fresón metálico T-Huevo 84T	UD	2	RD\$ 322.14	RD\$ 644.28
64	42152508	2.3.9.3.01	Fresón metálico grande de media	UD	2	RD\$ 322.14	RD\$ 644.28
65	42152508	2.3.9.3.01	Fresón metálico Llama	UD	2	RD\$ 322.14	RD\$ 644.28
66	42152508	2.3.9.3.01	Fresón metálico Troncocónica 82T	UD	2	RD\$ 322.14	RD\$ 644.28
67	42152508	2.3.9.3.01	Fresa #701	UD	6	RD\$ 95.82	RD\$ 574.90
68	42152508	2.3.9.3.01	Fresa #702	UD	6	RD\$ 95.82	RD\$ 574.90
69	42152008	2.6.3.1.01	Rayos X portátil	UD	1	RD\$ 186,858.99	RD\$ 186,858.99
70	42142609	2.3.9.3.01	Jeringa porta carpule	UD	10	RD\$ 368.00	RD\$ 3,680.00
71	41102912	2.6.3.2.01	Caja de bisturí #15	UD	5	RD\$ 315.00	RD\$ 1,575.00
72	42312201	2.3.9.3.01	Hilo de sutura poliglactina 3-0 1x12	UD	10	RD\$ 712.50	RD\$ 7,125.00
73	42142609	2.3.9.3.01	Jeringas de resina dentina fotopolimerizable A3	UD	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
74	42142609	2.3.9.3.01	Jeringas de resina dentina fotopolimerizable A2	UD	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

75	42142609	2.3.9.3.01	Jeringas de resina dentina fotopolimerizable A3.5	UD	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
76	42151646	2.3.9.3.01	Alginato cromático(bolsa)	UD	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
77	42152424	2.3.4.1.01	Cemento de Hidróxido de calcio	UD	3	RD\$ 661.00	RD\$ 1,983.00
78	42272504	2.6.3.1.01	Anestesia al 2%	UD	10	RD\$ 925.00	RD\$ 9,250.00
79	42272504	2.6.3.1.01	Anestesia al 3%	UD	5	RD\$ 1,046.50	RD\$ 5,232.50
80	42311511	2.3.9.3.01	Gasas tipo almohada	UD	4	RD\$ 1,085.00	RD\$ 4,340.00
81	42152457	2.3.4.1.01	Ionómero de vidrio	UD	8	RD\$ 1,250.00	RD\$ 10,000.00
82	42152601	2.3.4.1.01	Libreta de papel articular	UD	1	RD\$ 336.00	RD\$ 336.00
83	42152425	2.3.4.1.01	Bonding adhesivo para resina	UD	10	RD\$ 1,785.00	RD\$ 17,850.00
84	12352104	2.3.7.2.99	Alcohol 90 grados	GAL	2	RD\$ 1,196.00	RD\$ 2,392.00
85	42141502	2.3.9.3.01	Micro brush para aplicación de bonding	UD	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
86	42152443	2.3.4.1.01	Óxido de zinc + eugenol kit	UD	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 693,829.04</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-86	Almacén Central, MOPC	100 %	24/05/2021

Dra. Carina Cedano

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino